GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA
SERVICIOS EDUCATIVOS DEL ESTADO DE SONORA
>>>>> BALANCE GENERAL AL DIA 31 DE ENERO DE 2015 <<<<<

ACTIVO <<<<< CIRCULANTE
EFECTIVO
BANCOS TESORERIA
INVERSIONES TEMPORALES
CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO
OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A Cp
ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQ DE BIENES Y PRESTACION
ALMACEN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
IRCULANTE
EDIFICIOS NO HABITACIONALES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO
EQUIPO DE TRANSPORTE
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS
SOFTWARE
ACION Y AMORTIZACION
Depr. Acum. de Bienes Inmuebles
Depr. Acum. de Bienes Muebles
SIVO <<<<< A CORTO  PLAZO
SERVICIOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO
TRANSFERENCIAS OTORGADASPOR PAGAR A CORTO PLAZO
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CP
OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
IMONTIO
PATRIMONIO
RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES
Revaluo de Bienes Inmuebles
Revaluo de Bienes Muebles
NTAS DE ORDEN<<<< ORDEN DEUDORA
LITIGIOS POR RECUPERAR
FONDO EN FIDEICOMISO
SALDO EN BANCOS DE PROGRAMAS ESPECIALES
VEHICULOS EN RESGUARDO
BIENES ADAQUIRIDOS POR PLANTELES
INVENTARIO DE BIENES DIF.A ACTIVOS
ARTICULOS EN RESGUARDO
ACTIVO FIJO POR ASIGNAR
LEY DE INGRESOS ESTIMADA
MODIFICACIONES LEY DE INGRESOS ESTIMADA
PPTO.DE EGRESOS POR EJERCER
PPTO.DE EGRESOS COMPROMETIDO
PPTO.DE EGRESOS DEVENGADO
PPTO.DE EGRESOS PAGADO
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19,481.
320,575,382.
52,000,000.
727,332,776.
20,330,755,
148,600.
10,688,599.
8,191,740.

8,306,007,825.
1,156,337,014.
3,759,807.
243,996.
40,501,137.
11,279,494.
135,321.
6,389,628.

253,794,683.
992,351,157.

150,098.
133,710,470.
.41

12,706,303

463,415,916.
22,163,574.

5,705,296,270.
434,759,460.
23,377,604.
2,393,988,664.
228,227,355,

88,245.
25,184,635.
5,010,142,

13.
285,473,797.
9,542,249.
10,025,566.
9,047,517.
7,003,531,615.
415,972,778.
866,077,101.
5,666,992,384.
8,683,246.
877,751,661.
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1,139,287,335.55

9,524,654,225.38

1,246,145,840.91

632,146,363.25

8,785,649,356.77

15,183,380,954.03

9,417,795,720.02

9,417,795,720.02



ORDEN ACREEDORA

7.4.2.1 RECUPERACION DE LITIGIOS 88,245.65
7.5.4.1 FIDEICOMISO EN FONDOS 25,184,635.06
7.5.6.1 PROGRAMAS ESPECIALES SALDO EN BANCOS 5,010,142.88
7.6.4.1 RESGUARDO DE VEHICULOS 13.00
7.6.4.2 ADQUISICION DE BIENES POR PLANTELES 285,473,797.30
7.6.4.3 BIENES DIF. ACTIVOS INVENTARIO 9,542,249.67
7.6.6.1 RESGUARDO DE ARTICULOS 10,025,566.87
7.6.8.1 ACTIVO FIJO NO ASIGNADO 9,047,517.48
8.1.2.1 LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR 6,096,254,361.19
8.1.5.1 LEY DE INGRESOS RECAUDADA 1,323,250,031.87
8.2.1.1 PPTO.DE EGRESOS APROBADO 7,003,531,615.00
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8.2.3.1 MODIFICACIONES AL PPTO.DE EGRESOS APROBADO 415,972,778.06 15,183,380,954.03 0.00

MTRO. JORGE LUIS IBARRA MENDIVIL C.P. JOSE ALBERTO RUIBAL SANTA ANA LIC. CARLOS ARMANDO VALENCIA MONREAL LIC. PATRICIA RUIZ CORONADO
SECRETARIO DE EDUCACION Y CULTURA SUBSRIO.DE PLANEACION Y ADMINISTRACION DIR.GRAL.DE ADMINISTRACION Y FINANZAS DIR. DE RECURSOS FINANCIEROS
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